
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
внутригородского муниципального образования 

ДОРОГОМИЛОВО 
в городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
11.05.2012 № 4(4)-4МС  
 
О строительстве православного храма 
на территории района Дорогомилово 
 
 
В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования 

Дорогомилово в городе Москве 
муниципальное Собрание решило: 
1. Принять к сведению информацию депутата муниципального Собрания 

внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе Москве 
Н.В. Ткачука об инициативе жителей и общественных организаций района о 
строительстве православного храма в районе и предварительного согласия управы 
(исх. № ПГ-323/2 03.05.2012) и разработке инициативных проектов храма. 

2. Утвердить решение комиссии по комплексному социально-
экономическому развитию внутригородского образования Дорогомилово в городе 
Москве о поддержке строительства православного храма в границах промзоны 
между Кутузовским проспектом и набережной Тараса Шевченко (бывшая 
карандашная фабрика имени Сакко и Ванцетти, Бадаевский пивоваренный завод). 

3. Просить управу района Дорогомилово города Москвы выйти с 
предложением в префектуру Западного административного округа города Москвы 
о строительстве храма на вышеуказанной территории в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и города Москвы. 

4. Довести до сведения префектуры Западного административного округа 
города Москвы о принятом решении с учётом ранее направленных обращений 
депутатов муниципального Собрания района Дорогомилово, касающихся данной 
территории. 

5. Информировать депутата Государственной Думы Российской Федерации 
В.И. Ресина, председателя Правления фонда поддержки строительства храмов 
города Москвы епископа Подольского Тихона, Управление делами Московской 
Патриархии о настоящем решении и просить рассмотреть вопрос о включении 
храма в районе Дорогомилово в программу строительства православных храмов 
200. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 
муниципального Собрания внутригородского муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве Н.В. Ткачука.  
 
 
 Председательствующий      З.И. Шаргатова 

 



 


